АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕННОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.04. 2011года                               №   26

Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
На основании Федерального закона  от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,     в соответствии с  Правилами обеспечении первичных мер пожарной безопасности  на территории  Сенного муниципального образования, утверждённого постановлением администрации Сенного муниципального образования № 13 от 05.04.2006 г., в целях обеспечения первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем населенных пунктов Сенного муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами (приложение 1).

2. Утвердить Нормы комплектации пожарных щитов первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (приложение 2).

3. В случае возникновения пожара первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь, расположенные на территории организаций, учреждений, предприятий используется как для тушения на территории организаций, учреждений, предприятий,  так и на территории населенных пунктов по согласованию с организациями.

4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

Сенного  муниципального образования                                      В. А. Гальченко
Приложение №1

к постановлению администрации Сенного муниципального образования  № 26  от 13.04.2011года
Перечень мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами

	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес

	 Администрация Сенного муниципального образования
	р.п.Сенной
улица Привокзальная, 30

	МУК «Дом культуры п. Сенной» (по согласованию)
	р. п. Сенной, ул. Привокзальная, 53

	Дом культуры с. Ключи (по согласованию)
	с. Ключи, ул. Соловьева 57 В

Глава администрации
Сенного  муниципального образования                          В. А. Гальченко
                                                                           Приложение №2
к постановлению администрации
Сенного  муниципального образования № 26    от 13.04.  2011г.
Нормы комплектации пожарных щитов

первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	№ п/п
	Наименование
	Количество

	1.
	Лом
	1

	2.
	Багор
	1

	3.
	Ведро
	 2

	4.
	Лопата штыковая
	 1

	5.
	Лопата совковая
	 1

	6.
	Ящик с песком
	1

Глава администрации
Сенного муниципального образования                                          В. А. Гальченко